
RK-07-2021-22

počet stran: 2
počet příloh: 2

Soutěž "Příběhy ukryté v mapách" pro studentky a studenty středních škol Kraje Vysočina

pro: jednání rady kraje č. 07/2021 dne 2. 3. 2021
zpracoval: V. Jáchim, M. Tejkal
předkládá: P. Pavlinec

Popis problému:

Souhrn
Návrh na vypsání studentské soutěže - online mapy.
 
Odbor informatiky po dohodě s OŠMS předkládá materiál, který jednak reaguje na pokračující
situaci na středních školách, kdy studium probíhá pouze distančním způsobem. 
Chtěli bychom studentkám a studentům středních škol na území Kraje Vysočina (tedy i těch, které
kraj přímo nezřizuje) přiblížit problematiku prostorových dat a informačních systémů, která data
zobrazují - tzv. geografických informačních systémů (GIS).
 
Ve spolupráci se společností ARCDATA Praha jsme připravili on-line soutěž "Příběhy ukryté
v mapách". Propozice soutěže jsou uvedeny v příloze č. 1 materiálu. Společnost ARCDATA
Praha věnovala do soutěže dary ve formě poukazů Alza v celkové hodnotě 7000 Kč (více
uvedeno v propozicích). Tyto poukazy budou předány výhercům přímo od jmenované společnosti,
proto jejich schválení radou kraje není vyžadováno.

Návrh řešení, zdůvodnění:

OI navrhuje radě kraje vyhlásit soutěž "Příběhy ukryté v mapách" a předkládá k projednání
propozice soutěže dle materiálu RK-07-2021-22, př. 1.
OI dále navrhuje, aby rada kraje rozhodla o poskytnutí darů účastníkům soutěže na základě
vzorové darovací smlouvy dle materiálu RK-07-2021-22, př. 2. Jejich pořízení bude uhrazeno
z prostředků alokovaných v kapitole Informatika, tablet uvedený jako dar pro výherce soutěže již
pořídil OŠMS.
Podle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, radě kraje přísluší rozhodovat o poskytování věcných a finančních darů do
100 000 Kč.

Stanoviska:

Odbor školství, mládeže a sportu:
Odbor školství, mládeže a sportu nemá k materiálu připomínky a pořádání soutěže plně
podporuje.

Návrh usnesení:

Rada kraje
vyhlašuje
soutěž "Příběhy ukryté v mapách";
schvaluje
propozice soutěže "Příběhy ukryté v mapách" dle materiálu RK-07-2021-22, př. 1;
rozhoduje
poskytnout věcné dary účastníkům soutěže "Příběhy ukryté v mapách" na základě vzorové

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-07-2021-22pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-07-2021-22pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-07-2021-22pr01.docx


darovací smlouvy dle materiálu RK-07-2021-22, př. 2.

odpovědnost: Odbor informatiky
termín: 3. 5. 2021

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-07-2021-22pr02.doc

